
 
 

UCHWAŁA NR X/74/25 
RADY GMINY GORLICE 

z dnia 31 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gorlice w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Gorlice uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Gorlice w 2025 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Źródłem pokrycia zobowiązań wynikających z realizacji Programu, o którym mowa w §1, będą 
dochody budżetu Gminy Gorlice w roku 2025. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorlice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mieczysław Skowron 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2552



 
          Załącznik do Uchwały 
          Nr X/74/25                                                                                    
          Rady Gminy Gorlice 
          z dnia 31 marca 2025 r. 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY GORLICE NA ROK 2025 

 
§ 1 

1. Program określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania 
bezdomności zwierząt przebywających na terenie Gminy Gorlice. 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów 
oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terytorium Gminy Gorlice. 

 
§ 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
 

1. Urzędzie Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Gorlicach, 

2. Lecznicy Zwierząt – należy przez to rozumieć Lecznicę Zwierząt w Gorlicach, ul. Kościuszki 
44a, prowadzoną przez lekarza weterynarii Pana Daniela Cieślę, z którą Gmina Gorlice ma 
podpisaną umowę, 

3. Miejscu czasowego pobytu zwierząt - należy przez to rozumieć punkt tymczasowego 
przetrzymania odłowionych zwierząt w Lecznicy Zwierząt w Gorlicach ul. Kościuszki 44a 
prowadzonej przez lekarza weterynarii Pana Daniela Cieślę, z którą Gmina Gorlice ma 
podpisaną umowę; do czasu przeniesienia ich do schroniska dla zwierząt w Lecznicy Zwierząt 
w Gorlicach ul. Kościuszki 44a prowadzonej przez lekarza weterynarii Pana Daniela Cieślę w 
ramach zawartej umowy z Gminą Gorlice, 

4. Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko w Lecznicy Zwierząt w Gorlicach 
ul. Kościuszki 44a prowadzonej przez lekarza weterynarii Pana Daniela Cieślę, z którym Gmina 
Gorlice ma zawartą umowę, 

5. Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć punkt tymczasowego przetrzymywania 
zwierząt traktowanych w sposób niehumanitarny, a odebranych przez Gminę właścicielowi 
i docelowo skierowanych do gospodarstwa Pana Konrada Krupczaka w miejscowości Sękowa 
361, 38-307 Sękowa, w ramach zawartego porozumienia. 

 
§ 3 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych i gospodarskich, 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy Gorlice, oraz zapewnienie właściwej opieki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2552



§ 4 
1. Opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Gorlice, gmina realizuje poprzez: 

1) umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku, 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

7) współdziałanie z organizacjami pozarządowym realizującymi zadania publiczne, obejmujące 
opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, gmina realizuje poprzez: 
 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące i wyłapywanie ich w celu poddania 
sterylizacji, 

2) zapewnienie dokarmiania w miejscu ich bytowania, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi poprzez zlecenie realizacji zadań obejmujących 
opiekę nad kotami wolno żyjącymi. 

 

§ 5 

1. Na terenie gminy wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, 
w stosunku, do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Gorlice realizuje Lecznica Zwierząt 
w Gorlicach. 

3. Celem zapewnienia dalszej opieki, bezdomne odłowione zwierzęta przekazywane są do 
Lecznicy Zwierząt w Gorlicach tj. miejsca czasowego pobytu zwierząt przed przeniesieniem 
do schroniska w Lecznicy Zwierząt w Gorlicach ul. Kościuszki 44a prowadzonej przez lekarza 
weterynarii Pana Daniela Cieślę. 

 

§ 6 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku – Lecznica 
Zwierząt - Pana Daniela Cieśli , w ramach zawartej umowy. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2552



  § 7 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
zwierząt. 

 

§ 8 
Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt realizuje Lecznica Zwierząt w Gorlicach, 
ul. Kościuszki 44a, na zlecenie gminy. 
 

§ 9 
Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom i umieszczane 
w Gospodarstwie rolnym prowadzonym przez Pana Konrada Krupczaka, zamieszkałego w Sękowej 
361A, 38-307 Sękowa, w celu zapewnienia im schronienia, wyżywienia i opieki weterynaryjnej. 
 

§ 10 
Całodobową opiekę weterynaryjną, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych 
zwierząt, zapewnia Lecznica Zwierząt w Gorlicach, ul. Kościuszki 44a, z którą gmina ma zawartą 
stosowną umowę. 
 

§ 11 

1. Na realizację zadań wynikających z programu przeznacza się kwotę 116.500,00 zł, środki te 
zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Gorlice na dany rok budżetowy i wydatkowane będą 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług w wysokości: 

 

1) 95.000,00 zł na wyłapywanie, tymczasowe przetrzymywanie i opiekę, transport, oraz 
całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem, bezdomnych 
zwierząt oraz utrzymanie zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) na obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt w schronisku – 3.000,00 zł, 

b) na obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w lecznicy – 10.000,00 zł, 

c) na usypianie ślepych miotów - 300,00 zł, 

2) na utrzymanie zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym 1.000,00 zł, 

3) na opiekę nad kotami wolno żyjącymi – 3.000,00 zł, 

4) na objęcie opieką rannych dzikich zwierząt – 17.500,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2552


	UCHWAŁA NR X/74/25 RADY GMINY GORLICE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-04-11T12:47:52+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




